de la retenue collinaire 

Création des activités génératrices de 
revenus 

Recrutement de la main d’œuvre locale 
Création des activités indirectes génératrices 
de revenus 

Estimation de la mise en œuvre des mesures 

Le coût des PGES pour le site de Poli est estimé à 1,084,317,021 FCFA (Un milliard quatre-vingt-

quatre millions trois cent dix-sept mille vingt et un francs CFA).  

Le Tableau 1 présente les coûts de PGES par rubrique pour le site de Poli : 

Tableau 1: Synthèse des coûts de mise en œuvre des mesures environnementales et sociales 

Mesures Unité Quantité Montant 

(FCFA) 

Surveillance environnementale et sociale  Mois  44 mois 465,000,000

[...]

Creation of income generating 
activities 

Recruitment of local workers for labour 
Cration of income generating indirect activities 

Cost of implementing environmental measures  

The overall cost of the ESMP for the project site of Poli is estimated at 1,084,317,021 FCFA(One 

billion eighty-four million three hundred seventeen thousand twenty-one francs CFA).  

The following table presents the costs of the different items of the ESMP of the site:  

Presentation of estimated costs of the ESMP per site 

Measures Costs (FCFA) 

Envionmental and social supervision  465 000 000 

Environmental and social monitoring 20 650 000